ПРОЕКТ
[image: Описание: Описание: Описание: Описание: E:\Безымянный.jpg]
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление Исполнительного комитета Муслюмкинского сельского поселения Чистопольского муниципального района Республики Татарстан от 30 марта 2020 года № 4      «Об утверждении порядка формирования перечня налоговых расходов и оценки налоговых расходов муниципального образования «Муслюмкинское сельское поселение» Чистопольского муниципального района Республики Татарстан»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 15.06.2022 года №1081 «О внесении изменений в общие требования к оценке налоговых расходов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» Исполнительный комитет  Муслюмкинского сельского поселения       Чистопольского муниципального района Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести в порядок формирования перечня налоговых расходов и оценки налоговых расходов муниципального образования «Муслюмкинское  сельское поселение» Чистопольского муниципального района Республики Татарстан, утвержденный постановлением Исполнительного комитета    Муслюмкинского сельского поселения Чистопольского муниципального района Республики Татарстан  от 30 марта 2020 года № 4 «Об утверждении порядка формирования перечня налоговых расходов и оценки налоговых расходов муниципального образования «Муслюмкинское сельское поселение» Чистопольского муниципального района Республики Татарстан» следующие изменения:
0. в пункте 3 слова «, структурным элементам муниципальных программ» исключить;
0. в абзаце 2 пункта 12 слова «, структурным элементам муниципальных программ» исключить;
0.  абзац 3 пункта 12 изложить в следующей редакции:
«востребованность плательщиками предоставленных льгот, которая характеризуется соотношением численности плательщиков, воспользовавшихся правом на льготы, и численности плательщиков, обладающих потенциальным правом на применение льготы, или общей численности плательщиков, за 5-летний период.»;
1. Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде и разместить на официальном сайте Чистопольского муниципального района (http://chistopol.tatarstan.ru/).
1. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Муслюмкинского
сельского поселения                                                               Л.З.Хабибуллина
[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg
HCHOJHATEIbHBIA KOMHTET
¥ CTFOMKHHCKOT'O CEJTLCKOI'O
TOCEJEHHASA YACTONOILCKOIO

MYHHIHIAJIGHOTO PAHOHA
PECIYEJIHKH TATAPCTAH

422960, PecryGmuxa Tataperas,
HCTOMOMBCKIE pafios, . My CTIOMKHHO,
. Tromepcxas, 11

Ten.(884342) 3-2445

TATAPCTAH PECIVB.IHKACHI
UHCTAN MVHHIHIATS PAHOHBL
MOC.THM ABBLT KHP.IETE
BAIIKAPMA KOMHTETBI

422960, Tatapcras PecnyGrmacs:,
cTali patiossr, MecTi aEkTs:
Tlromepcxaz ypayst, 11

E-mail: Musl. Cip@ratarru